
Nazwa wskaźnika 4.E.3 Liczba słuchaczy studiów podyplomowych i uczestników studiów 
doktoranckich na 1 tys. ludności w wieku produkcyjnym i poprodukcyjnym

Cel Zrównoważonego 
Rozwoju Cel 4. Dobra jakość edukacji

Priorytet
Wzmacnianie kapitału ludzkiego oraz tworzenie warunków do szerszego zaangażowania 
dorosłych w uczenie się w różnych formach i miejscach oraz do uznawania efektów 
uczenia się nabytych poza edukacją formalną

Definicja wskaźnika Liczba słuchaczy studiów podyplomowych i uczestników studiów doktoranckich w 
przeliczeniu na 1 tys. ludności w wieku produkcyjnym i poprodukcyjnym

Jednostka prezentacji osoby

Dostępne wymiary ogółem

Wyjaśnienia
metodologiczne

Studia podyplomowe to forma kształcenia, na którą są przyjmowani kandydaci 
posiadający kwalifikacje co najmniej pierwszego stopnia, prowadzona w uczelni, 
instytucie naukowym Polskiej Akademii Nauk, instytucie badawczym lub Centrum 
Medycznym Kształcenia Podyplomowego, kończąca się uzyskaniem kwalifikacji 
podyplomowych.

Studia doktoranckie to studia trzeciego stopnia, przygotowujące do uzyskania stopnia 
naukowego doktora, prowadzone przez uprawnioną jednostkę organizacyjną uczelni, 
instytut naukowy Polskiej Akademii Nauk, instytut badawczy lub międzynarodowy 
instytut naukowy działający na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej utworzony na 
podstawie odrębnych przepisów, na które są przyjmowani kandydaci posiadający 
kwalifikacje drugiego stopnia, kończące się uzyskaniem kwalifikacji trzeciego stopnia.

Szkoły doktorskie funkcjonujące od roku akademickiego 2019/20 są zorganizowaną 
formą kształcenia doktorantów, prowadzoną przez uprawnione uczelnie i instytuty w co 
najmniej dwóch dyscyplinach naukowych lub sztuki. Kształcenie przygotowuje 
uczestnika do uzyskania stopnia doktora i kończy się złożeniem rozprawy doktorskiej 
wraz z pozytywną opinią promotora lub promotorów. Szkoła doktorska może być 
prowadzona przez uczelnię akademicką, instytut PAN, instytut badawczy albo instytut 
międzynarodowy posiadające kategorię naukową A+, A albo B+ w co najmniej 2 
dyscyplinach.

Słuchacze studiów podyplomowych i uczestnicy studiów doktoranckich są wykazywani 
tyle razy, na ilu kierunkach studiują.

Dane prezentowane są według faktycznej lokalizacji uczelni i jednostek 
zamiejscowych/filii. Dane obejmują cudzoziemców.

Dane do 2011 r. – bez szkół resortu obrony narodowej i resortu spraw wewnętrznych, 
ale łącznie z jednostkami zamiejscowymi polskich uczelni za granicą (wykazywanymi w 
miejscu siedziby uczelni macierzystej).

Dane od 2012 r. – łącznie ze szkołami resortu obrony narodowej i resortu spraw 
wewnętrznych, ale bez jednostek zamiejscowych polskich uczelni za granicą.

Ludność w wieku produkcyjnym oznacza ludność w wieku zdolności do pracy, tj. 
mężczyzn w wieku 18-64 lata i kobiety w wieku 18-59 lat.

Ludność w wieku poprodukcyjnym oznacza ludność w wieku, w którym zazwyczaj 
kończy się pracę zawodową, tj. mężczyzn w wieku 65 lat i więcej oraz kobiety w wieku 
60 lat i więcej.
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Częstotliwość
i dostępność danych Dane roczne; od 2010 r.

Uwagi

Do 2016 r. dane o słuchaczach studiów podyplomowych i uczestnikach studiów 
doktoranckich pozyskiwane ze sprawozdawczości GUS. Od 2017 r. dane o uczelniach, z 
wyjątkiem danych o części uczelni prowadzonych przez kościoły i inne związki 
wyznaniowe, opracowano na podstawie Zintegrowanego Systemu Informacji o Nauce i 
Szkolnictwie Wyższym POL-on administrowanego przez Ministerstwo Nauki i 
Szkolnictwa Wyższego.

Data aktualizacji danych

Data aktualizacji 
metadanych
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